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Już po raz piętnasty zostanie w tym roku przyznana Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego. Nabór
wniosków trwa do 16 stycznia 2026 r.

Nagroda została ustanowiona w 2011 roku w celu wzmocnienia wizerunku Krakowa jako silnego
ośrodka teatralnego oraz wspierania rozwoju sztuki teatru w jej różnych formach i odmianach.
Przyznawana jest artystom i teatrom z Krakowa.

Nagroda jest przyznawana w następujących kategoriach:

Nagroda główna w wysokości 30 000 zł (indywidualna) lub 50 000 zł (zespołowa, dzielona
pomiędzy członków zespołu) za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru w
minionym roku kalendarzowym. W tej kategorii może zostać nagrodzony artysta bądź zespół
artystów i/lub twórców spektaklu powstałego na dowolnej scenie Krakowa, przygotowanego
przez teatr instytucjonalny lub nieinstytucjonalny, uznanego przez kapitułę za szczególne
osiągnięcie minionego roku.
Nagroda przyznawana teatrom nieinstytucjonalnym w wysokości 10 000 zł (indywidualna) lub 15
000 zł (zespołowa, dzielona pomiędzy członków zespołu), przyznawana artystom i zespołom
teatrów niepublicznych za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w dziedzinie teatru, w tym
spektakle, kreacje aktorskie (indywidualne lub zespołowe), sukcesy reżyserskie,
choreograficzne, scenograficzne lub w zakresie oprawy muzycznej lub całokształt działań na
rzecz promocji sztuki teatru i rozwoju widowni. W tej kategorii nagrodzone mogą być wyłącznie
spektakle lub osoby artystyczne współtworzące spektakle jako produkcje krakowskich teatrów
nieinstytucjonalnych, bądź krakowskie teatry nieinstytucjonalne (niebędące publicznymi
instytucjami kultury).
Nagroda specjalna (np. za najlepszą rolę kobiecą, męską, pierwszoplanową, drugoplanową, za
najlepszą scenografię, muzykę do spektaklu lub choreografię). Kategorie nagrody specjalnej są
uzgadnianie corocznie przez członków kapituły na podstawie zgłoszeń wnioskodawców i
członków kapituły. Pula środków na nagrody specjalne stanowi kwotę nie mniejszą niż 20 000 zł
oraz nie większą niż 45 000 zł rocznie. Wysokość środków przyznawanych w tej kategorii co roku
zależy od wyboru laureatów nagrody głównej i nagrody dla teatru nieinstytucjonalnego (w
zależności od tego, czy przyznano nagrody indywidualne czy zespołowe).

Corocznie kapituła podejmuje decyzję o podziale środków i liczbie nagród po dokonaniu analizy
produkcji teatralnych ubiegłego sezonu i wniosków, które wpłynęły do konkursu, biorąc pod uwagę
kryteria oryginalności, siły artystycznego oddziaływania, kreacji artystycznej twórców, popularność
spektakli wystawianych na scenach krakowskich w minionym roku kalendarzowym.

Wnioski mogą dotyczyć:

aktorki lub aktora, który zagrał najlepszą – zdaniem zgłaszającego – rolę w spektaklu, którego
premiera odbyła się w 2025 roku w Krakowie



twórców/współtwórców spektaklu (np. reżysera, scenografa, dramaturga, choreografa, muzyka –
indywidualnie lub zespołowo), jeśli premiera miała miejsce w 2025 roku w Krakowie
zespołu aktorskiego lub całego zespołu twórców i aktorów spektaklu, który miał swoją premierę
w Krakowie w 2025 roku.

O uhonorowanie nagrodą mogą wnioskować zarówno osoby fizyczne (miłośniczki i miłośnicy teatru,
krytyczki i krytycy, teatrolożki i teatrolodzy), osoby prawne (instytucje kultury, organizacje
pozarządowe, redakcje czasopism, radia i telewizji), jak i jednostki nieposiadające osobowości
prawnej.

Laureatów Konkursu wyłaniają członkowie kapituły powołanej przez Prezydenta Miasta Krakowa.

Wnioski można składać:

drogą mailową na adres: wyspianski@um.krakow.pl (prosimy o wersję edytowalną wniosku)1.
osobiście w Kancelarii Magistratu (Urząd Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4, parter)2.
drogą pocztową na adres: Wydział Kultury, Urząd Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a, 31-0283.
Kraków z dopiskiem na kopercie: „Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego” (decyduje
data stempla pocztowego).

Więcej informacji pod tel. 12 616 19 17 (Wydział Kultury) lub na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej.
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